JUVENAL. Sal. 14. v. 299.

*Quod Tagus & rutila volvit Pactolus arena.*  
CLAUDIAN. l. 1. in Ruffin. v. 102.

*non stagna rubentis  
Aurea Pactoli, totumque exhauserit Hermum  
Ardebit majore siti.*

id. in Consulat. Probin. l. 1. v. 52.

*quanto pretiosa metalli  
Hermi ripa micat, quantas per Lydia culta  
Despumat rutilas dives Pactolus arenas.*

§. 3.

## §. 3.

Sed concessis his omnibus, tamen non est verisimile, primos Lydos tam capaces & ingenio præstantes fuisse, ut nummorum usum excogitarent omnium in hoc studio felicissimi. Nam non solum obstat, quod plurima pars Lydorum summa adhuc ruditate & morum fuerit atrocitate, & armorum strepitum & equitatus exercitia solum amarit, sed etiam quod nulla cum maritimis & vicinis gentibus exercuerit commercia, nec nauticas artes calluerit, ita ut veritati consentaneum satis videatur, Lydos in antiquissimis temporibus, nullam ut numos cuderent operam adlubuisse. Adhæc non tam antiquo nomine gaudet Lydorum regnum. „nam sardes Lydorum regia rebus Trojanis recentior juxta STRABON. Geogr. l. 13. p. 625. d. & amplæ Mæoniæ solitudines rusticos primum exceperunt homines, e latiss jam ad pulcherrima florentissimi status culmina Phœnicia & Canaanis regnis & civitatibus, Abi-Melecho quoque divitis populi Rege jam uso pecunia signata, cum incondita tum temporis Lydorum turba vix agros colendi facultates haberet, & parvis tuguriis & tenui viçtu contenta barbaram adhuc vitam ageret,

## §. 4.

Hoc tam præcise non nego, sed mollius solum abnuo, Lydos tandem numos cudere incepisse iis temporibus cum Halyttes & Cræsus armis regnum Lydorum extulerunt, & tot gentes Sardem regiam venerari potentiamque dominantem & splendentia Mæoniæ scepta colere coactæ fuerunt. Accidit autem eo tempore, cum numos cudendi peritia plurima ante secula in Græcia jam notissima esset, ut numi Phidonis aliorumque jam dia communi usui in-

D ser.

servirent, Lydorum nomine vix aliis & Græciæ regionibus noto. Multo citius ergo credamus, Cræsum autem alios per commercia cum Græcis habita, hanc simul artem accepisse, quam magnos & ultimos Lydorum Reges inventores rei cujusdam fuisse, quæ jam longe ante eorum tempora omnibus fere cultioribus regnis innotuit.

## §. 5.

Nullus adhuc superest numus priscorum Lydiæ Regum temporibus signatus, cum plurimos & antiquissimos de Græcis habeamus. Ii quos de Lydicis numis videmus, multo recentiori seculo a civitatibus & Rebus, quibusdam Romanorum potentia jam dominante, cusi sunt; Si enim adhuc sub Regibus Mæonum signati fuissent sine dubio & nomen & effigies Regis extaret, hoc enim tunc temporis maximo usu venerat; sed hanc antiquitatis notam in nullo Mæonum nummo adhuc cognoscere licuit. De his qui ad huc ostenduntur, unus, quem adducit SPANHEMIUS ex thesauro Pembrokiano, antiquitatis ulterioris speciem habet. Signatus enim est effigie senis cujusdam cum barba promissa & Tiara Phrygia cum ep. AT. Quod Spanhem explicat Atys & putat numum hunc ab antiquissimo illo Lydiæ Rege Ati cusum. Sed probabilius multo est sententia quem & Vir CL. BASNAGE in Histoire des Juifs. Tom. VI. §. 26. p. m. 436. fovet nummum hunc præsentare effigiem Atys Sacerdotis Cybeles, quod ex barba promissa & tiara Phrygia, bene facerdoti non autem Regi convenienti, claram esse potest. Unum adhuc commemoratu dignissimum deprehendimus, in quo parte adversa caput viri barbatum, sine dubio Herculis & aversa Omphalem

*Clavamque gravem spoliumque leonis  
ferentem adspicimus cum epigraphe; MAIONAN. apud  
LAV.*

**LAURENT. BEGER.** in Thes. Brandenb. Tom. 1. fol. m. 500.  
 (Ed. Colon. March. 1696. fol.) „ Jardani filia fuit Om-  
 „ pbale Lydoru*m* Regina, cui *Tmolus conjux moriens regnum*  
 „ reliquit „ **APOLLODOR.** l. 2. p. 135. Huic Reginæ jussu  
 Oraculi in triennium propter occisum Jphitum in servitu-  
 tem traditus est Hercules, qui strenuum Omphales servum  
 agens, latrociniis terram infestantes castigavit, multaque  
 tam fortia quam mollia facta peregit, usque dum Ompha-  
 le insignem viri virtutem admirata, ubi quis esset & quibus  
 genitus cognovit, in libertatem vindicatum, thori consor-  
 tem fecit, & Lamon, aut Laomedem aut Agelaum ut scri-  
 bit **APOLLODORUS.** l. 2. p. 151. ex eo suscepit. **DIODOR.**  
**SIC.** l. 4. c. 31. p. m. 226. **NATAL. COM.** l. 7. c. 1. p. 699.  
 Hæc autem quæ **DIODORUS SICULUS** & **OVIDIUS** Ep. 9.  
 v. 77. seqq.

Inter Ioniacas calathum tenuisse puellas  
 - - - & dominæ pertinuisse minas.

tradunt & **LUCIANUS** in Dial. Deor. p. 208. profert, Her-  
 culem ab Omphale verberibus affectum esse, merito fabu-  
 lis accenseri possunt, nam **PALÆPHATUS** scriptor anti-  
 quisimus & non tam sublestæ fidei ut **DIODORUS** ex-  
 pressis verbis scribit περὶ ἀπίστων c. 45. p. 66. mendaces esse  
 eos homines, qui scribant, Herculem Omphales servum  
 unquam fuisse, & affirmat, Alcidem ut Regem & Ompha-  
 les maritum, cum quo propter fortitudinem & potentiam  
 matrimonium contraxerat Regina, Lydis imperasse, Lao-  
 medemque ex hoc conjugio genitum. In memoriam hu-  
 jus tam illustris Herculis & Omphales amoris ex quo tam  
 magni posteri, Reges potentissimi usque ad Crœsum pro-  
 gnati sunt juxta **APOLLODORUM** lib. 2. p. 151. Lydi hunc  
 elaborari numum curarunt, sed longe post tempora Her-  
 culis,

culis. Vocantur in hoc & plurimis numis Mæones, hoc enim nomen olim tulit Lydia teste *STRABONE*. qui l. 12. Geogr. scribit : „*Tbebes campum Lydi (occupabant) qui tum dicabantur Mæones.* „ *DIONTS. HALTCARNASS.* Ant. Rom. l. 1. p. m. 40. „ *Hunc Lydum genere antiquis admodum temporibus migrasse e regione tum dicta Mæonia.* „ *& PLIN. N. H. l. 5. c. 29. p. m. 232.* (Ed. Francf. 1608. 8.) „ *Lydia autem perfusa flexuosis amnis Mæandri recursibus super Ioniam procedit, Phrygia ab exortu Solis vicina, ad Septentrionem Mysie, meridiana parte Cariam amplectens, Mæonia ante appellata.* „ Originem habet nomen a fluvio Mæandro sive Mæone, a quo Magnus *BOCHARTUS* in *Phaleg.* l. 2. c. 12. p. 97. summa eruditione & plurimis rationibus natus deducit, assentiente *STEPHANO*, qui sic scribit : „ *Μαιονία, ἡ λυδία ἀπὸ Μαιονος ποταμοῦ. Mæonia, Lydia a Mæone fluvio.* „ Non autem in memoriam Regis Mæonis Mæones vocati sunt Lydi juxta *CLAUDIAN.* in *Eutrop.* l. 2.